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W pracy egzaminacyjnej podlegały ocenie następujące elementy wykonane 
przez zdającego: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia wynikające z treści zadania i załączonej dokumentacji. 
III. Plan podróży najkrótszą śródlądową drogą wodną z Wrocławia (km 255 rzeki 

Odry) do Kędzierzyna - Koźla (km 99,86 rzeki Odry) uwzględniający obliczenia 
długości projektowanej drogi wodnej z charakterystyką warunków 
nawigacyjnych i hydrologicznych. 

IV. Wykaz ważniejszych miejscowości na szlaku z ich kilometrażem na zadanym 
odcinku drogi wodnej. 

V. Opis zagrożeń nawigacyjnych z uwzględnieniem śluz, promów oraz 
ważniejszych dopływów rzek, które mogą utrudniać żeglugę ( należy podać 
kilometraż drogi wodnej). 

VI. Plan załadunku wraz z obliczeniem czasu podróży i zużycia materiałów 
eksploatacyjnych. 

VII. Szkic projektowanego odcinka drogi wodnej na podstawie mapy 
hydrologicznej Polski zamieszczonej w Karcie Pracy Egzaminacyjnej. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 

Zdecydowana większość zdających zwięźle formułowała tytuł projektu i poprawnie 
określała trasę planowanej podróży.  

Poprawnie sformułowany tytuł 

 

Zdarzały się pojedyncze prace, które nie zawierały pełnego tytułu. Najczęściej 
brakowało w nich informacji o przewozie ładunku stali. 

Ad. II. Założenia wynikające z treści zadania i załączonej dokumentacji 
Większość zdających prawidłowo formułowała założenia wynikające z treści zadania oraz 
załączników. Prawie bezbłędnie określano trasę podróży oraz rodzaj statku. Znacząca 
liczba zdających prawidłowo wymieniała również parametry techniczno-eksploatacyjne 
zestawu pchanego: pchacz Bizon i dwie barki BP 370, wynikające z Załącznika 1. 
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Poprawnie sformułowane założenia 

 
 
Zdarzały się prace egzaminacyjne, w których zdający pomijali w założeniach informacje 
dotyczące systemu pracy załogi statku oraz głębokości tranzytowej. 
 
Ad. III. Plan podróży najkrótszą śródlądową drogą wodną z Wrocławia (km 255 rzeki 

Odry) do Kędzierzyna - Koźla (km 99,86 rzeki Odry) uwzględniający 
obliczenia długości projektowanej drogi wodnej z charakterystyką warunków 
nawigacyjnych i hydrologicznych 

 
Ten element pracy egzaminacyjnej nie sprawił zdającym większych problemów. Większość 
zdających prawidłowo podawała plan podróży z obliczoną długością projektowanej drogi 
wodnej oraz nie miała problemów ze scharakteryzowaniem warunków nawigacyjnych 
i hydrologicznych drogi wodnej na podstawie Załącznika 1 i 3. 
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Poprawne opracowanie planu podróży z charakterystyką warunków nawigacyjnych 
i hydrologicznych 
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W części prac nie obliczono długości odcinka projektowanej drogi wodnej. Zdarzały się 
prace egzaminacyjne, w których zdający uwzględniali informacje nawigacyjne, 
natomiast pomijali istotne informacje hydrologiczne. 
 
Ad. IV. Wykaz ważniejszych miejscowości na szlaku z ich kilometrażem na 

zadanym odcinku drogi wodnej. 
 
Ten element pracy egzaminacyjnej stanowił dla zdających dość dużą trudność. 
Zdecydowana większość zdających nie potrafiła podać występujących większych 
miejscowości na projektowanej drodze wodnej szczególnie takich miast jak Krapkowice  
i Oława. Wymieniali jedynie Opole i Brzeg.  
 
Przykładem dobrze opisanego elementu zadania jest poniższy fragment pracy 
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Ad. V. Opis zagrożeń nawigacyjnych z uwzględnieniem śluz, promów oraz 

ważniejszych dopływów rzek, które mogą utrudniać żeglugę (należy podać 
kilometraż drogi wodnej). 

 
Ten element nie sprawił większych problemów zdającym. Większość zdających 
prawidłowo wymieniała stopnie wodne na projektowanej drodze wodnej, ale wielu 
spośród nich nie wypisywało wszystkich śluz. 
 
Przykład opisu śluz  
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Z uwagi na skomplikowany Wrocławski Węzeł Wodny, najczęściej pomijano śluzy: 
Różankę i Zacisze. Największym problemem dla zdających w tym elemencie pracy było 
podanie, jako zagrożenia nawigacyjnego - promu oraz wyszczególnienie ważniejszych ujść 
rzek na zadanym szlaku. Zdający tylko sporadycznie wymieniali ujścia rzek: Oława, Nysa 
Kłodzka, Mała Panew. 
 
Fragment pracy egzaminacyjnej, w której zdający wymienił te elementy 
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Ad. VI. Plan załadunku wraz z obliczeniem czasu podróży i zużycia materiałów 
eksploatacyjnych. 

 
Rozwiązanie tego elementu polegało na obliczeniu możliwego do przyjęcia ładunku na 
podstawie skali zanurzenia, czasu podróży dla wyliczonej długości drogi wodnej, zużycia 
paliwa na zaplanowanej trasie oraz zużycia olejów, smarów i wody pitnej dla wyliczonego 
czasu trwania podróży. Zdającym największą trudność sprawiły obliczenia zużycia 
wszystkich materiałów eksploatacyjnych. 

 
Fragmenty prac, w których obliczenia te wykonane były najpełniej 
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Część zdających nie obliczała ilości możliwego do przyjęcia ładunku w stosunku do podanej 
głębokości tranzytowej i tonażu barek, wynikało to z błędnie przyjętego założenia, że tonaż 
barek jest wystarczający. 
 
Ad VII. Szkic projektowanego odcinka drogi wodnej na podstawie mapy 
hydrologicznej Polski zamieszczonej w Karcie Pracy Egzaminacyjnej. 
 
Większość zdających poprawnie nanosiła na mapę trasę podróży oraz porty wyjścia 
– Wrocław i dojścia – Kędzierzyn-Koźle. 

 
Poprawnie opracowany element projektu realizacji prac  
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Również dużym problemem dla zdających było zapisanie ważniejszych dopływów  
i miejscowości na projektowanym szlaku pomiędzy Wrocławiem i Kędzierzynem - 
Koźle. Najczęściej zdający zaznaczali rzekę - Nysa Kłodzka. Pozostałe dopływy 
zostały tylko zaznaczone np. numerycznie bez opisu na mapie. Zdający najczęściej 
zaznaczali tylko miasto Opole, jako najlepiej znane na projektowanej drodze wodnej. 
Pomijali natomiast miejscowości: Oława, Brzeg i Krapkowice. Spore trudności 
zdającym sprawiło oznaczenie śluz na drodze wodnej. Najczęściej znakowali je 
w formie znaczków „>”, jak na przykładzie zamieszczonym na stronie 15. 
 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 
Wszystkie prace egzaminacyjne były przejrzyste pod względem struktury. Miały 
logicznie ułożone treści. Zdający dość dobrze posługiwali się terminologią właściwą 
dla zawodu. Wśród prac zdarzały się prace bardzo dobre. Jednak sporo było prac, 
w których zdający nie podjęli próby rozwiązania niektórych elementów pracy 
egzaminacyjnej. 



Komentarz technik żeglugi śródlądowej 314[02]-01 Czerwiec 2009 

Strona 15 z 15 
 

 
 


